
 

 

Příloha č. 6 
 

1 

 

Prostředky přidělené v rámci grantové a dotační politiky  
 

 

Granty a dotace celkem 

z toho: 

470 743 555,81 Kč 

AP PRK  224 026 518,85 Kč 

Ostatní dotace a granty 115 841 210,18 Kč 

Program obnovy venkova (POV) 94 588 178,00 Kč 

Příspěvky  31 275 802,40 Kč 

Vybrané akce dotační politiky 1 748 750,00 Kč 

Ostatní nevyhlašované příspěvky KHEJ 1 697 636,38 Kč 

Dary, výpomoci a mimořádné 940 960,00 Kč 

Záštity  624 500,00 Kč 

  

Spolufinancování projektů EU 22 335 011,66 Kč  

 

Celkem odeslané prostředky JčK 

 

493 078 567,47 Kč 
 

 

 

V rámci realizace AP PRK bylo v roce 2017 z rozpočtu kraje financováno 43 programů v celkové 

výši 224 026 518,85 Kč. Největší objem finančních prostředků byl poskytnut v DP Podpora oprav 

místních komunikací (UZ 459) v objemu 29 247 156,50 Kč, Rozvoj venkova a krajiny – Opatření 

podpora výstavby a obnovy VH infrastruktury (UZ 434) ve výši 27 906 295,00 Kč, Investiční 

dotace pro JSDHO Jihočeského kraje (UZ 452) ve výši 26 168 348,00 Kč. K dalším významně 

podpořeným dotačním programům patřily: 

- Podpora sportu (UZ 416) s částkou 13 856 311,00 Kč, 

- Kulturní dědictví (UZ 457) s částkou 13 104 118,17 Kč, 

- Dotace na hospodaření v lesích (UZ 437) s částkou 12 512 433,00 Kč, 

- Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže v rámci spolupráce ČOV a Jihočeského kraje (UZ 448)  

  s částkou 8 115 700,00 Kč, 

- Podpora a rozvoj protidrogové politiky Jihočeského kraje (UZ 407) s částkou 7 428 399,00 Kč, 

- Rozvoj hospodářsky slabých oblastí Jihočeského kraje (UZ 439) s částkou 7 303 191,00 Kč, 

- Podpora kultury (UZ 428) s částkou 7 920 023,84 Kč, 

- Dotace na výkonnostní sport (UZ 152) s částkou 7 052 200,00 Kč, 

- Rozvoj venkova a krajiny (UZ 435) – Podopatření: Tvorba krajiny a podpora biodiverzity,  

  Podpora chovu ryb ve vodních tocích, Podpora včelařů, Podpora ekologického vzdělávání, 

  výchovy a osvěty s částkou 6 753 363,00 Kč, 

- Podpora práce s dětmi a mládeží (UZ 415) s částkou 5 758 723,52 Kč, 

- Neinvestiční dotace pro JSDHO v Jihočeském kraji (UZ 453) s částkou 5 053 333,00 Kč, 

- Podpora žáků a studentů Jihočeského kraje (UZ 417) s částkou 4 578 400,00 Kč, 

- Program zvýhodněných regionálních úvěrů pro malé podnikatele v Jihočeském kraji (UZ 402) 

  s částkou 4 500 000,00 Kč, 

- Podpora cestovního ruchu (UZ 433) s částkou 4 387 057,80 Kč, 

- Podpora služeb nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách (UZ 405)  

  s částkou 3 632 785,00 Kč, 

- Podpora školství (UZ 414) s částkou 2 884 538,60 Kč, 

- Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí JčK (UZ 425) s částkou 2 841 133,00 Kč, 

- Podpora rodinné politiky (UZ 409) s částkou 2 418 927,65 Kč, 

- Podpora rekonstrukcí a oprav požárních nádrží (návesních rybníčků) v obcích (UZ 423) s částkou  

  2 086 988,00 Kč, 

- Podpora zřízení bezpečnostních prvků na pozemních komunikacích (UZ 420) s částkou  

  2 080 565,00 Kč, 

- Dotace na reprezentaci JčK v oblasti vědy, mládeže a sportu (UZ 458) s částkou 1 862 606,57 Kč, 



 

 

2 

 

- Podpora cyklistiky a cyklodopravy v Jihočeském kraji (UZ 446) s částkou 1 452 790,00 Kč, 

- Podpora odstraňování bariér v objektech občanského vybavení, v dopravní infrastruktuře  

  a na veřejných prostranstvích (UZ 442) s částkou 1 353 898,00 Kč, 

- Podpora zkvalitnění zdravotní péče o nevyléčitelně nemocné, včetně podpory rodin těchto  

  nemocných (UZ 413) s částkou 1 292 126,00 Kč, 

- Podpora rozvoje sociálních služeb (UZ 412) s částkou 1 290 000,00 Kč. 

V ostatních dotačních programech byly vyplacené finanční prostředky v částkách menších 

než 1 mil. Kč (celkem za UZ). 

 

Z ostatních poskytnutých dotací, které v roce 2017 činily celkem 115 841 210,18 Kč, patřily 

z hlediska objemu k nejvýznamnějším tyto: 

- Krajský dotační program na podporu sociálních služeb (UZ 389) částkou 22 019 843,00 Kč, 

- Spolufinancování akcí v rámci dotačního programu MZE – čistírny odpadních vod (UZ 753)  

  s částkou 31 365 400,00 Kč, 

- Krajský dotační program na podporu sociálních služeb (UZ 389) částkou 22 019 843,00 Kč, 

- Regionální funkce knihoven v Jihočeském kraji (UZ 744) s částkou 13 000 000,00 Kč, 

- Lékařská služba první pomoci (UZ 732) s částkou 5 999 000,00 Kč, 

- Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc (UZ 738) s částkou 4 500 000,00 Kč, 

- Podpora České unie sportu (UZ 747) s částkou 3 770 000,00 Kč, 

- Dotace vlastníkům a nájemcům pozemků ve vybraných ZCHÚ JčK (UZ 715) s částkou  

  3 235 911,00 Kč, 

- Příspěvky v souvislosti s památkami UNESCO (UZ 749) s částkou 3 000 000,00 Kč,  

- Dotace pro JSDHO Jihočeského kraje (UZ 399) s částkou 2 878 497,20 Kč, 

- Podpora českých divadel (UZ 746) s částkou 2 000 000,00 Kč, 

- Podpora tvorby ÚPD obcí Jihočeského kraje (UZ 302) s částkou 1 896 221,00 Kč, 

- Integrovaný záchranný systém – ostatní složky (UZ 702) s částkou 1 000 000,00 Kč. 

V ostatních programech byly vyplacené finanční prostředky v částkách menších než 1 mil. Kč 

(celkem za UZ). 

 

V rámci Programu obnovy venkova financovaného z krajských prostředků bylo uvolněno 

53 926 612,40 Kč neinvestičních a 40 661 565,60 Kč investičních prostředků.  

 

V oblasti příspěvků (UZ 92) bylo v roce 2017 poskytnuto celkem 31 275 802,40 Kč. Největší 

objem představují dotace na podporovanou činnost ve veřejném zájmu kraje (dotace Jihočeské 

hospodářské komoře, Regionální agrární komoře JčK), dotace Nadaci Jihočeské cyklostezky, 

členský příspěvek Asociaci krajů, Jihočeské Silvě Nortica, Regionální rozvojové agentuře Šumava, 

dotace na úhradu ztráty pro Jihočeský vědeckotechnický park. Významně kraj podporuje také 

subjekty působící v oblasti kultury nebo konkrétní kulturní akce (např. Jihočeské divadlo, Jihočeské 

folklorní sdružení, MHF Č. Krumlov, Kratochvílení ), sport (např. dotace na vybavení sportovních 

oddílů bezpečnými brankami, dotace pro Akademii ČSLH, Regionální fotbalovou akademii JčK, 

Světovou ligu ve volejbalu) a třeba také provoz nostalgických nebo sezónních vlaků. V roce 2017 

kraj také významně podpořil Městys Lhenice dotací na kofinancování projektu „Odstranění staré 

ekologické zátěže Lhenice“ dotace ze SFŽP. 

Na vybrané akce dotační politiky (UZ 800) bylo v minulém roce vyplaceno 1 748 750,00 Kč. 

Prostředky byly určeny zejména do oblasti kultury na festivaly, přehlídky, hudební slavnosti a jiné 

podobné akce.  

V rámci ostatních nevyhlašovaných příspěvků KHEJ (UZ 768) bylo poskytnuto celkem 

1 697 636,38 Kč. Největší položkou je podíl Jihočeského kraje na ročním rozpočtu ERDV ve výši 

774 636,38 Kč a příspěvek Nadačnímu fondu jihočeských olympioniků ve výši 300 000,00 Kč. 

Zbývající část tvoří příspěvky na různé akce ve výši jednotlivě nepřesahující 100 tis. Kč. 



 

 

3 

 

Na dary, výpomoci a mimořádné (UZ 94) v roce 2017 v rámci celkově vyplacených 

940 960,00 Kč bylo poskytnuto 450 960,00 Kč na úhradu nákladů na změnu ÚP obcí vyvolaných 

ZÚR JčK, 410 000,00 Kč na dary obcím za umístění v soutěži Vesnice roku a 80 000,00 Kč jako 

dar pro Auticentrum o.p.s.  

Na záštitách (UZ 93) poskytla samospráva kraje celkově 624 500,00 Kč. Nejvíce byla podpořena 

oblast kultury, církví a sdělovacích prostředků celkovou částkou 244 500,00 Kč a ostatní zájmová 

činnost a rekreace celkovým objemem ve výši 197 000 Kč.  

U grantových a individuálních projektů financoval kraj v roce 2017 vybrané projekty EU v celkové 

výši 22 335 011,66 Kč. Z této částky bylo na nezpůsobilé výdaje poskytnuto 5 000 000,00 Kč 

Regionální radě regionu soudržnosti Jihozápad v rámci spolufinancování Technické pomoci 2014+. 

Zbylá částka ve výši 17 335 011,66 Kč je kofinancování, a to u níže uvedených subjektů. 

 

Nefinančním podnikatelským subjektům a právnickým osobám bylo celkem vyplaceno 

1 823 995,12 Kč na: 

- projekt „Rural Mobility (RUMOBIL)“ společnosti Jikord s.r.o. ve výši 227 984,25 Kč 

v rámci Programu Nadnárodní spolupráce Interreg CENTRAL EUROPE 

- projekt „Smart Akcelerátor v Jihočeském kraji“ pro Jihočeský vědeckotechnický park, a. s. 

ve výši 420 000,00 Kč v rámci OP Výzkum, vývoj, vzdělávání 

- projekt "SOCIAL - SEEDS - Exploiting Potentials of Social Enterprises through 

Standardized European Evaluation and Development System" společnosti RERA a.s. 

ve výši 405 990,00 Kč v rámci Programu Meziregionální spolupráce Interreg EUROPE 

- projekt "ECRR - European Cultural Route of Reformation" společnosti RERA a.s. ve výši 

324 348,37 Kč v rámci Programu Nadnárodní spolupráce Interreg CENTRAL EUROPE 

- projekt "CROWD - FUND - PORT - Central European Crowd - funding Support" 

společnosti RERA a.s. ve výši 445 672,50 Kč v rámci Programu Nadnárodní spolupráce 

Interreg CENTRAL EUROPE 

 

Příspěvkovým organizacím a společnostem s majetkovou účastí kraje bylo celkem vyplaceno 

15 511 016,54 Kč, a to v níže uvedených dotačních programech: 

- programy IROP - 7 177 885,48 Kč, a to Jihočeskému muzeu v ČB, Alšově jihočeské galerii 

a dále středním školám, středním odborným školám a gymnáziím 

- programy OPŽP -  5 542 418,40 Kč, a to MŠ, ZŠ a PRŠ Trhové Sviny, SEN Speciálnímu 

pedagogickému centru při MŠ, ZŠ a PRŠ Strakonice a SEN DDM Strakonice 

- Program Interreg V-A Rakousko – ČR - 1 942 815,57 Kč, a to Zařízení pro DVPP, 

Jihočeské centrále cestovního ruchu a VOŠ, SPŠ automobilní a technické, ČB, 

Skuherského 3 

- Program rozvoje venkova 2014+  - 847 897,00 Kč, a to ŠS Dobešice - SZeŠ, Písek, 

Čelakovského 200 
 

Zpracovaly: Ing. Kateřina Francová, Ing. Dagmar Pindurová, OEKO  

 


